СОВЕТ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.11.2018 г  № 48-1

с. Родничок

О внесении изменений в решение Совета

Родничковского муниципального образования

от 30.10. 2012 г № 17/4 «О земельном налоге на территории

Родничковского муниципального образования»
В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Родничковского муниципального образования Совет Родничковского муниципального образования

Решил:

1. Внести изменения в решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012 года № 17/4 «О земельном налоге на территории Родничковского муниципального образования»:

1.1. подпункт 2.3 пункта 2  изложить в следующей редакции:

«2.3.  0,3% в отношении земельных участков:

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства».
2. Решение Совета Родничковского муниципального образования        № 45-2 от 22.10.2018 г  «О внесении изменений в решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012 г № 17/4 «О земельном налоге на территории Родничковского муниципального образования» - отменить.
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу. Распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Родничковского

муниципального образования

В.В. Нагорнов